А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025 года                                                                                    № 409

г. Никольск

О внесении изменений в администра-

тивный регламент о предоставлении

муниципальной услуги по присвоению

адреса объекту адресации, аннулирова-

ние такого адреса, утвержденный по-

становлением администрации Николь-

ского муниципального округа от

17.06.2024 № 667

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»  администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги  по присвоению адреса объекту адресации, аннулирование такого ад-

реса, утвержденный постановлением администрации Никольского муници-

пального округа от 17.06.2024 № 667, следующие изменения:

    1.1.  пункт 2.4.2. изложить в следующей  редакции:

«2.4.2. Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком

присвоении или аннулировании адреса направляются Уполномоченным ор-

ганом заявителю (представителю заявителя) не позднее одного рабочего дня

со дня истечения, указанного в пункте 2.4.1 настоящего административного

регламента одним из способов, указанным в заявлении:

а) в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе Единого

портала, региональных порталов или портала адресной системы  не позднее

одного рабочего дня со истечения срока, установленного для принятия реше-

ния;

б) в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю

(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа

не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения

установленного для принятия решения срока посредством почтового отправ-

ления по указанному в заявлении почтовому адресу.

      При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объ-

екту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в

таком присвоении или аннулировании через МФЦ по месту представления

заявления Уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в МФЦ

для выдачи заявителю (представителю заявителя)  не позднее рабочего дня,

следующего за днем истечения срока, предусмотренного пунктом 2.4.1

настоящего административного регламента.

     1.2.   пункт 2.7.3. изложить в следующей редакции:

     «2.7.3. Документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего административ-

ного регламента (их копии, сведения, содержащиеся в них), запрашиваются в

государственных органах, и (или) подведомственных государственным орга-

нам организациям, в органах местного самоуправления либо подведомствен-

ных органам местного самоуправления организаций в распоряжении которых

находятся указанные документы, и не могут быть затребованы у заявителя

(представителя заявителя), при этом заявитель вправе их представить само-

стоятельно.

1.3. В подпункте 2 пункта 2.7.7.  регламента слова «субъектов Российской

Федерации» заменить словом  «области».

1.4. пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

     «2.13. Регистрация заявления, в том числе в электронной форме

осуществляется в день его поступления (при поступлении в электронном ви-

де в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем по-

ступления указанных документов).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Первый заместитель Главы

Никольского муниципального округа                                           Д.Н. Мишенев